

## TOIMINTASUUNNITELMA VUOSILLE 2021 ja 2022

### ***Yleistä***

Inkoon kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, joka kattaa kaikki vesialueet Inkoon kunnan alueella. Kalatalousalueen tarkoituksena on kehittää kalataloutta alueellaan ja edistää jäsentensä yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. Kalatalousalue voi tehdä sitoumuksia ja hankkia nimiinsä tai käyttöönsä omaisuutta.

Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat ja valtakunnalliset kalatalousalan organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen ja sitä ei voida valita tai poistaa. Kalatalousalueen toimielimenä on yleiskokous, hallitus ja toiminnanjohtaja.

### ***Käyttö- ja hoitosuunnitelma***

Kalatalousalueen tehtävä on laatia alueelleen käyttö- ja hoitosuunnitelma. Hallitus on valinnut Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:n (jäljempänä mainittu lyhenteenä LUVY) suorittamaan työtä. Suunnitelman avulla turvataan alueen kalaresurssien kestävä ja monipuolinen tuotto sekä pysyvä ja monipuolinen hoito. Kalastuslaissa on säädetty yhdeksän eri kohtaa, jotka ovat ainakin otettava huomioon suunnitelmassa.

Kalatalousalueen hallitus ja toiminnanjohtaja ohjaa käyttö- ja hoitosuunnitelman laatimista. Tammi-helmikuussa henkilöillä ja organisaatioilla, joita asia koskettaa sekä muilla asianosaisilla on mahdollisuus jättää kirjallisia lausuntoja suunnitelmasta. Suunnitelmaluonnos on nähtävillä kalatalousalueen kotisivuilla. Kalatalousalue hyväksyy suunnitelman ylimääräisessä kokouksessa syksyllä 2021. Koronaepidemian vuoksi on annettu poikkeuslaki, jonka mukaan suunnitelma tulee jättää Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle (ELY-keskus) viimeistään 31.12.2021, aiemman aikarajan 31.12.2020 sijasta. Jos suunnitelma on lain mukainen, hyväksyy ELY-keskus suunnitelman, mutta mikäli siitä löytyy puutteita, palautetaan se kalatalousalueelle uudelleen käsiteltäväksi.

Käyttö- ja hoitosuunnitelma arvioidaan myös alueellisessa kalatalouden yhteistyöryhmässä, jonka on nimittänyt Uudenmaan ELY-keskus. Ryhmällä ei ole päätöksentekooikeutta, mutta se tekee ehdotuksia, joissa kansallisissa hoitosuunnitelmissa ehdotetut toimenpiteet sovitetaan yhteen kalatalousalueiden suunnitelmien kanssa. Kalatalousaluetta edustaa ryhmässä toiminnanjohtaja, jonka varajäsenenä toimii puheenjohtaja.

Budjetissa on varattu 4 000 € suunnitelman tekoon vuodelle 2021, sisältäen mahdolliset lisämaksut LUVY:lle ja hallituksen sekä toiminnanjohtajan kustannukset.

### ***Kalavesienhoito***

Kalatalousalue on budjetissaan varannut vuodelle 2021 kalaistutuksiin 10 000 €. Hallitus ehdottaa, että kalatalousalue tilaa ankeriaita (2 000 kpl), saaristosiiikaa (3 000 €) ja kuhaa (3 000 €). Vuonna 2022 kalaistutuksia jatketaan samalla suuruusluokalla.

Kalatalousalue jatkaa Pro Inkoon kunnostustöiden seuraamista Ingarskilan vesistöissä ja osallistuu kustannuksiin 2 000 eurolla.

LUVY käynnistää yhdessä kuntien kanssa rannikkovesien kunnostushankkeen vuonna 2021. Pilottialueena Inkoossa on Kyrkfjärden. Velmu-karttojen mukaisesti on Kyrkfjärdenin sisäosissa suotuisia kalanpoikastuotantoalueita kuhalle, hauelle ja ahvenelle. Velmu-kartat perustuvat mallintamiseen, toisin sanoen ne perustuvat arvioihin. Nämä tiedot vaativat tarkastamista kartoittamalla kutualueet ja poikaset kentällä. Kalatalousalueen toimiessa osarahojittajana on sillä paikka ohjausryhmässä ja kalatalousalue osallistuu antamalla asiantuntemuksensa tärkeimpien lisääntymisalueiden tunnistamiseen. Varsinainen kunnostus alkaa vuonna 2022, silloin myös kalatalousalue liittyy mukaan hankkeeseen.

Kalatalousalue seuraa hylje- ja merimetso-ongelmia, sekä alueen vedenlaatua ja voi osallistua hankkeisiin, jotka ovat sidoksissa näihin asioihin. Uudenmaan ELY-keskus, ympäristöosasto, on perustanut alueellisen merimetsotyöryhmän. Ryhmässä Inkoon kalatalousaluetta edustaa hallituksenjäsen Paavo Leppänen.

### **Valvonta**

Kalatalousalueella on oma valvontavene ja kalatalousalue on nimittänyt Kenneth Nordqvistin suorittamaan valvontaa. Nordqvist on arvonlisäverorekisteröity yrittäjä. Hän valvoo pääasiassa merialueita ja vastaa veneen hoidosta. Valvontatuntien määrä perustuu toimeksiantosopimukseen ja on 175 tuntia/vuosi. Tuntimäärää kasvatetaan kymmenellä kaudesta 2021–2022, jotta voidaan aiempaa enemmän seurata talvikalastusta. Nordqvist hoitaa valvonnan raportoinnin sähköisellä ohjelmalla, jonka on kehittänyt Pirkkalan kalatalouskeskus.

Kalatalousalue on palkannut Jason Holmströmin valvomaan Ingaskilan vesistöä ja merialuetta sen ulkopuolella. Saadakseen yhdenmukaisen raportoinnin, tulee kalatalousalueen hankkia lisenssi raportointiohjelmaan myös Homlströmille.

Kalatalousalue on valtuuttanut Tomas Landersin kalastuksenvalvojaksi. Hän työskentelee talkoopohjaisesti ja valvoo ensisijaisesti järviolueita.

Palkansaajille ja talkoovalvoijille on kalatalousalue ottanut vastuu-, oikeussuoja- ja talkoo(tapaturma)vakuutukset sekä maksaa valvojien materiaalit esimerkiksi päiväkirjat ja lomakkeet. Myös talkoovalvoijien tulee jättää raportti valvonnasta hallitukselle. Hallitus voi tarvittaessa nimetä useita talkoovalvoja, mikäli sopivat henkilöt osoittavat kiinnostusta.

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue ostaa toimeksiantosopimuksen mukaisesti kalastuksenvalvontapalveluita Inkoon kalatalousalueelta. Sopimus on voimassa toistaiseksi ja kumpikin osapuoli voi irtisanoa tulevan sesongin sopimuksen (sesonki huhti-marraskuu) viimeistään 31.12. Maksimi tuntimäärä sovitaan keväällä. Tämä on liiketoimintaa ja tämän osalta on Inkoon kalatalousalue arvonlisäverovelvollinen.

Budjetissa vuodelle 2021 on hallitus varannut 33 000 € kalastuksenvalvontaan ja 2 285 € veneen poistoihin. Kalatalousalue on hakenut avustusta ELY-keskukselta Ingarskilan vesistön valvontaan ja lisenssin hankkimiseen. Kalatalousalueen hallitus laskee, että kalastuksenvalvonnan tuotot sisältäen avustuksen tulevat olemaan yhteensä noin 23 200 €.

Sen lisäksi, että valvotaan kalastajien, sekä vapaa-ajankalastajien, kotitarvekalastajien että kaupallisten kalastajien sääntöjen noudattamista, kuuluu kalastuksenvalvojan tehtäviin tiedottaa paikallisista ja valtakunnallisista määräyksistä.

Kalatalousalue pyrkii laajentamaan yhteistyötä muiden kalatalousalueiden sekä Rajavartioston, Poliisin, Metsähallituksen ja ELY-keskuksen kanssa.

### **Tiedotus, yhteistyö ja lausunnot**

Kalatalousalue työskentelee yhdessä Uudenmaan rannikon kalatalousalueiden kanssa ja pyrkii yhteistyöhön myös viranomaisten sekä muiden kalatalousalan organisaatioiden ja vesiensuojelualueiden kanssa. Muun muassa kalatalousalue osallistuu omalla edustajallaan tai useamman kalatalousalueen kanssa yhteisellä edustajalla neljään yhteistyöryhmään, jotka ELY-keskus on kutsunut koolle. Aiemmin mainittujen lisäksi myös Vesien- ja merenhoidonhallintoryhmään ja Rannikkovesien kunnostusverkostoon.

Kalatalousalue hoitaa kalastuksen, vesiympäristön ja vesienomistajien edunvalvontaa, muun muassa antamalla lausuntoja. Toiminnanjohtaja kirjoittaa ja allekirjoittaa lausunnot, jotka tavallisesti hyväksytetään hallituksella sähköpostin välityksellä.

Kalatalousalue on ottanut käyttöön omat kotisivut <https://ingafiskeriomrade.fi/> (<https://inkoonkalatalousalue.fi/>). Kotisivuilta löytyy muun muassa kartta alueen nykyisistä kalastusrajoituksista, kokouksien tiedot ja käyttö- ja hoitosuunnitelma. Kotisivut eivät ole vielä lopullisessa muodossaan, mutta asia korjaantuu suunnittelukauden aikana.

Kalatalousalueen virallisena ilmoitustauluna toimii sen omat kotisivut. Inkoon kunnan ilmoitustaulua voidaan käyttää siinä sivussa, koska kalatalousalueen kotisivut ovat vielä uusi käsite.

Kalatalousalue on asettanut kolme kalastonhoitomaksusta tiedottavaa kylttiä. Kyltit ovat 1,5 m kertaa 1 m ja ovat tehty alumiinista. Ne ovat asetettu Barösundin lossisatamaan, Inkoon kirkonkylän uuden veneenlaskurampin yhteyteen ja kalatalon kalasatamaan.

### ***Toiminnanjohtaja***

Toiminnanjohtajan tehtävää suorittaa Tmi Gabi Lindholm toimeksiantosopimuksen mukaisesti. Toiminnanjohtaja hoitaa ensisijaisesti kalatalousalueen edunvalvontaa, sisäistä ja ulkoista tiedottamista, toimii sihteerinä ja esittelijänä sekä hoitaa hallinnollisia ja taloudellisia tehtäviä. Tehtävää hoitaa Gabriella Lindholm hallituksen valvonnan alaisena.

### ***Koulutus***

Hallituksen jäsenet ja toiminnanjohtaja osallistuvat koulutuksiin ja yhteistyötilaisuuksiin, jotka koskevat kalatalousaluetta. Kalatalousalue vastaa osallistumismaksuista ja matkakustannuksista. Toiminnanjohtajan edustaessa useita kalatalousalueita samassa tilaisuudessa, jaetaan kustannukset niitä koskevien kalatalousalueiden kesken.

### ***Vesialueenomistajienrekisteri (Kalpa) ja vesialueenomistajien korvaukset***

Kalpa-palvelu on kehitetty kalatalousalueille Maa- ja metsätalousministeriön toimesta ja se sisältää muun muassa alueen vesikiinteistöjen tiedot ja niiden omistajat. Tietoja päivitetään kerran vuorokaudessa Maanmittauslaitoksen kiinteistötietojärjestelmän kautta sekä kalastusrajoitus.fi sivuston tiedoilla. Kalpa on maksuton kalatalousalueille. Kalpan avulla voidaan muun muassa jakaa omistajakorvauksia ja luoda listat kokousosallistujista. Kehityksen alla on karttapalvelu, jota voidaan käyttää apuna suunnittelussa. Kalatalousalue otti Kalpan käyttöönsä syksyllä 2020, mutta palvelu sisältää järjestelmävirheen, joka tällä hetkellä aiheuttaa sen, ettei omistajakorvauksia ole mahdollista jakaa.

Omistajakorvaukset jaetaan viehekalastusrasitukseen perustuen, sellaisen viehekalastuksen, jota suoritetaan maksetulla kalastonhoitomaksun mukaisella luvalla. Kalpassa määritetään rasitus arvoilla (0–5). Koko kalatalousalueelle annetaan perusarvot. Poikkeuslupa-alueet ja alueet, joilla rasitus on korkeampi tai alempi, piirretään karttaan ja annetaan korkeampi tai matalampi arvo. Alueet, joilla viehekalastus on kielletty ympäri vuoden, annetaan automaattisesti arvo 0. Vuoden 2021 aikana kalatalousalue antaa päätöksen periaatteista, kuinka korvaukset, jotka perustuvat kalastukseen vuonna 2020, tullaan jakamaan. Näin ollen, mikäli Kalpa toimii, tulee Inkoon kalatalousalue vuonna 2021 maksamaan korvaukset kolmelta vuodelta.

### ***Rahoitus ja hallinto***

Kalatalousalue rahoittaa toimintaansa ja hallintoaan valtion toiminta-avustuksilla ja korvauksilla, jotka 50 €:n säännön mukaan jäävät kalatalousalueelle, kalastuksenvalvontatuloilla, omistajakorvauksilla, jotka vesienomistajat ovat luovuttaneet kalatalousalueelle kalaistutuksien, kalastuksenvalvonnan ja yleisien tehtävien suorittamiseen, sekä kalastuskorttivaroilla, joista vesienomistajat eivät ole sopineet ja jotka vanhentuvat. Vuonna 2021 vanhentuu omistajakorvaukset, jotka ovat vuodelta 2016 ja joiden jakamisperusteista Inkoon kalatalousalue on päättänyt kokouksessa vuonna 2017, summa on 8 332,79 €. Vanhentuneet korvaukset voidaan käyttää kestäväen käytön ja kalavesien kestäväen hoidon suunnitteluun, toteutukseen, hallintoon ja kehittämiseen sekä kalastuksenvalvonnan kustannuksiin.

Inkoon kalatalousalue on tallettanut omistajakorvauksia, joista ei ole sovittu, Etelä-Suomen Aluehallintovirastoon, entiseen Lääninhallitukseen. Kalatalousalue voi tehdä seuraavat maksatushakemukset vuonna 2021, silloin on kulunut 10 vuotta niiden talletuksesta 30.12.2010, summa on nyt 40 155,35 € + korko.

### ***Toiminta vuonna 2022 ja siitä eteenpäin***

Jos kaikki tulee menemään niin kuin on suunniteltu, on vuosi 2022 ensimmäinen vuosi, jolloin kalatalousalue ja kalatalousala noudattavat ja toteuttavat täysin kalastuslakia, joka tuli voimaan 1.1.2016. Kun käyttö- ja hoitosuunnitelma on hyväksytty ELY-keskuksessa ja se tulee lainvoimaiseksi, tulee kalatalousalueen toteuttaa sitä ja seurata kuinka toimenpiteet vaikuttavat.

INKOON KALATLOUSALUE				Talousarvio 2021			
				Arvio 2021	Tulos 2020	Arvio 2020	Tulos 2019
<b>VAR SINAINEN TOIMINTA</b>							
<b>TULOT/KULUT VAR SINAINEN TOIMINTA</b>							
Omist.korv., 50 € sääntö			11 000	0	9 000	0,00	
Omist.korv.,siirtosopimus			18 000	0	16 000	2 662,14	
Vanhentuneet omistajakorv.			8 333				
AVI:lta palautettuja varoja			40 155	46 409	46 350	0,00	
ELY:lta palautettuja varoja			0	0	0	27 099,66	
Kalastuksenvalvontatuotot			21 500	22 044	21 000	22 165,73	
Hankerahoitus			0	1 920	1 800	0,00	
Edistämismäärät			1 670	16 384	16 384	1 116,00	
			<b>100 658</b>	<b>86 757</b>	<b>110 534</b>	<b>53 043,53</b>	
<b>KALAVEDENHOITOKULUT</b>							
Istutukset			-10 000	-5 914	-10 000	-8 205,94	
Kalavedenhoitoavustus			-5 000	0	-800	0,00	
Tiedotus			-500	-1 116	-2 500	-1 887,32	
Käyttö- ja hoitosuunnitelma			-4 000	-19 590	-15 900	0,00	
KALAVEDENHOITOKULUT			<b>-19 500</b>	<b>-26 620</b>	<b>-29 200</b>	<b>-10 093,26</b>	
<b>KALASTUKSENVALVONTAKULUT</b>							
Valvonta kuluineen			-33 000	-27 921	-31 000	-27 700,82	
Poistot			-2 285	-3 045	-3 045	-4 060,55	
REKISTERIKULUT			0	-173	-50	-143,47	
<b>TULOT/KULUT, VAR SINAINEN TOIMINTA</b>			<b>45 873</b>	<b>28 999</b>	<b>47 239</b>	<b>11 045,43</b>	
<b>HALLINTO</b>							
YLEISKOKOUS			-500	-75	-1 000	-1 063,99	
<b>HALLITUS</b>							
Palkkiot			-2 000	-1 490	-2 000	-1 810,00	
Matkat			-500	-314	-500	-298,17	
Koulutus			-500	-875	-1 000	-585,00	
Muut kulut			-500	-430	-600	-527,00	
<b>HALLITUS</b>			<b>-3 500</b>	<b>-3 108</b>	<b>-4 100</b>	<b>-3 220,17</b>	
<b>TOIMISTOKULUT</b>							
Pankkikulut			-90	-80	-80	-75,60	
Tilintark.kulut			-900	-496	-600	-496,00	
Muut kulut			-600	-543	-500	-300,00	
<b>TOIMISTOKULUT</b>			<b>-1 590</b>	<b>-1 119</b>	<b>-1 180</b>	<b>-871,60</b>	
<b>TOIMIHENKILÖKULUT</b>							
Palkkio toiminnanjoht./sihteeri			-12 000	-11 660	-13 000	-11 513,34	
Palkkio selvityshenkilö (kalastusalue)			0	0	0	-4 700	
Matkat&koulutus			-1 000	-761	-1 000	-1 265,46	
<b>TOIMIHENKILÖKULUT</b>			<b>-13 000</b>	<b>-12 421</b>	<b>-14 000</b>	<b>-17 478,76</b>	
<b>HALLINTO</b>			<b>-18 590</b>	<b>-16 723</b>	<b>-20 280</b>	<b>-22 634,52</b>	
<b>VAR SINAINEN TOIMINTA</b>			<b>27 283</b>	<b>12 276</b>	<b>26 959</b>	<b>-11 589,09</b>	
<b>RAHALLISET TULOT JA KULUT</b>							
Tuotot			500	1 055	1 055	0,19	
Kulut			0	-13	0	-12	
<b>OMA TOIMINNAN YLI-/ALIJÄÄMÄ</b>			<b>27 783</b>	<b>13 318</b>	<b>28 014</b>	<b>-11 600,85</b>	
<b>YLEISAVUSTUKSET</b>			<b>9 804</b>	<b>9 433</b>	<b>9 430</b>	<b>10 329,00</b>	
<b>TULOVERO</b>			<b>-800</b>	<b>-793</b>	<b>-100</b>	<b>-87,87</b>	
<b>TOIMINTAVUODEN TULOS</b>			<b>36 787</b>	<b>21 958</b>	<b>37 344</b>	<b>-1 359,72</b>	
Tuotot			110 962	97 245	121 019	63 373	
Kulut			-74 175	-75 287	-83 675	-64 732	
Tulos			36 787	21 958	37 344	-1 360	

